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Specifikation af ændringsforslag: ' ' 

Mill. kr. ' " F 1996 1997 1998 
Udgiftsbevilling . 
Indtægtsbevilling . . .  

10. Forskningscentret for Skov og Landskab 
Udgift . 
31. Byggeri og anlægsproduktion - . .  
Indtægt ' - " - 

' 41. Refusion vedr. anlæg m.v ............................................. - . .  

Skovforval tn ing ,  Na tu r fo rva l t n ing  og Bygningsbevar ing  

Ved kongelig resolution af 13. oktober 1994 er det bestemt, at opgaver vedrørende skovom- 
rådet overføres fra Landbrugs- og fiskeriministeriet til Miljø- og Energiministeriet. 

Betegnelsen for nærværende hovedområde ændres fra "Naturforvaltning og Bygningsbeva- 
ring" til "Skovforvaltning, Naturforvaltning og Bygningsbevaring". 

De overførte opgaver vedrørende skovområdet samles under hovedområde 23.4. Skov- og 
landskabsforskning og aktivitetsområderne 23.54. Undervisning og 23.55. Privat skovbrug m.v. 

Der er adgang til overførsel mellem bevillinger inden for aktivitetsområdet 23.55. Privat 
skovbrug m.v. Miljø- og Energiministeriets generelle adgange til bevillingsoverførsler gælder i 
øvrigt ikke de fra Landbrugs- og fiskeriministeriet overførte områder. .. 

23.51. Fæl lesudgi f te r  

23.51.01. Skov- og Naturstyrelsen (tekstanm. 2, 53) (Statsvrrksomhed) 
Som følge af ressortomlægningen mellem Landbrugs- og fiskeriministeriet og Miljø- og 

Energiministeriet varetager Skov- og Naturstyrelsen administrationen af bestemmelserne vedrø- 
rende skovbrug og skovtilplantning i lov om støtte til jordbrugets strukturudvikling og til økolo- 
gisk jordbrug m.v. (strukturloven), forbedringsloven, lov om tilskud til skovforbedrende foran- 
staltninger, lov om støtte til skovbrugets konsulentvirksomhed, lov om uddannelse af skovtekni- 
kere samt bestemmelserne vedrørende skovbrugsprodukter i lov om tilskud til produktudvikling 
af jordbrugs- og fiskeriprodukter. 

Skov- og Naturstyrelsen varetager endvidere den overordnede administration af Skovskolen, 
som forestår uddannelse for skovbrugere og EUD-skovbrugere samt afholder kurser for skovar- 
bejdere. 

Skov- og Naturstyrelsen er sekretariat for Det rådgivende udvalg for skovbrugsforanstaltnin- 
ger og bevillingsudvalget vedrørende produktudvikling i skovbruget. 

Forskningscentret for Skov & Landskab bistår Skov- og Naturstyrelsen med undersøgelser, 
overvågning, faglig rådgivning m.v. især vedrørende skovdyrkning, skovteknologi, landskab og 
byøkologi. 

En række af de fra Landbrugs- og fiskeriministeriet overførte områder omfattes i lighed 
med de øvrige områder under Skov- og Naturstyrelsen af ordningen om selvstændig likviditet. 
Følgende nye hovedkonti omfattes således af ordningen om selvstændig likviditet: 23.55.01. 
Konsulentvirksomhed i skovbruget, 23.55.02. Tilskud til skovforbedrende foranstaltninger, 
23.55.03. Skovbrugsforanstaltninger, 23.55.04. Støtte til skovtilplantning, 23.55.05. Produktud- 
vikling af skovbrugsprodukter. 홢 


